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Kavalía.
Szentes, aug. 9.

San Giovanni di Medua és 
Szkutari után most meg kell ta­
nulnunk Kavalláí is Ez az égéi 
tengeri kis kikölö várja a nagy­
hatalmak döntését, hogy görög 
maradjon-e, vagy bo'gárrá ala 
kuljon át ? A bukaresti békét 
revideálni fogják a hatalmak s 
a revíziónak főanyaga ez a ki­
kötő. Érdemes-e?

Objektíve, a mai nap érdeke 
szempontjából ítélve: nem. A 
mai nap azt kívánná, hogyha 
Bukarestben aláírták a békét, 
hát jelentse ez a háború meg­
szűnését. Ne ncsak azok, akik 
véreztek, hanem maguk is, akik 
fizikailag távol vagyunk a harc­
tértől, valóságos megváltásnak 
vehetjük, ha a megkötött bs 'e 
a véglegességet jelentené. Akár­
hogyan járt Bulgária : minden­
esetre jobban járt, mintha gyönge, 
kimerült erejével még most is 
szembenállna a szövetségesek 
gyilkos könyörtelenségével. A 
béke nem foszthatta meg any­
ujától, amennyit a további há­
ború elszedne tőle.

A szövetségesek óhaja is ért­
hetően az, hogy az értékes ba­
bérokon most már megpihenje­
nek, s ne háborítsa őket a tudat, 
hogy a háború folytatásával még 
több zsákmányhoz juthatnának. 
Nem hisszük, hogy gondolnának 
rá, de a további zsákmányolás 
igen könnyen odajutiathaíná őket, 
ahová Bulgária került. Ahogy 
föiíalták ennek az eredményeit, 
mivel tu'ságosan hízni akart, 
azonképpen görög és szerb is 
abba a helyzetbe kerülhetne, 
hogy íölfalják egymást. Nekünk 
me8 egyene momentán életszük­
séglet, hogy a Balkán leszerel­
jen s ismét megnyiijék kereske­
delmünknek és iparunknak
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A köd pusztítása
Nem lesz szőlőtermés.

Szentes, aug. 9
Folyó hó 5-ikén, kedden viradóra 

nyári időben szokatlan, sűrű gomolgó 
köd ereszkedett le. Ezek a nyári kö­
dök va óságos Isten csapást jelente­
nek a szőlőtermelőknek. A köd rom­
bolása a közbejött két esős nap alatt 
nem volt észlelhető, de már tegnap, 
két derült nap elmúltával, a fürtök­
kel dúsan megrakodott szőlővenyigék 
csak a pusztulás szomorú képét mu­
tatják.

A levelek össze vannak zsugorodva 
s úgy néznek ki, mintha lángnyelvek 
perzselték volna le, a fürtökön pedig 
a szőlőszemek megfeketedtek. Alig 
ér hozzá az ember, máris kezd le 
hulna.

E facsarodik az ember szive a ter­
mészet eme pusztításának láttára. 
Védekezni nem lehet ellene; orvos­
sága pedig nincs. Leszögezhetjük a 
végeredményt; az idei szőlőtermés 
— tönkre ment.

Mi Szentesiek kevésbbé érezzük 
meg a köd pusztításait, mert hiszen 
szőlőgazdasággal kis mértékben fog­
lalkozunk. A tiszai szigetekben lévő 
néhány nagyobb szőlő gazdaságot p; 
dig már hónapok óta borítja a Tisza 
öles magasságú vize. Elpusztultak 
azok a köd nélkül is. De a szomszé­
dos Csongrád, Kürt, Tiszasas, Tisza- 
nagyrév és Alpár községek lakói mél­
tán hullajthatnak keserves könnyeke' 
mert egy kis bevételt csak a borter­
mésből remélhettek, hiszen egyik fő 
jövedelmüket, a gyümölcs termést 
tönkre tette a tavaszi fagy.

A meddő szüret tehát a bor árá­
nak emelkedését jolezte, pedig a bor 
most is nagyon drága.

Csongrádon például a jó bortermés 
kilátása reményében még pár héttel 
ezelőtt is — kínálva kínálták a ta­
valyi hitvány minőségű borokat, de 
ma már, a meddő szüret hatása alatt 
azt mondja a csongrádi és tiszazugi 
szőlősgazda; „kinövi még ez a bor 
magát elsőrendűvé?4 A bor ára te 
hát emelkedik a homok területeken. 
De mástelé az országban is ilyen vi­
gasztalan viszonyok vannak. Árvizek, 
sok esőzés, jégverés nem megtize­
delte, hanem tizedrészét hagyta meg 
a roméit bortermésnek ennélfogva 
nemhogy kitudnánk elégíteni a kül­

földi export szükségletét, hanem a 
belföldi fogyasztást sem tudjuk — 
drága pénzért sem — fedezni. Ennél­
fogva drága pénzért árusítva, forga­
lomba jönnek a hamis borok, a köz- 
egészségügy végtelen kárára.

Hiába van borhamisítás elleni tör­
vényünk, az általános borhiányt a 
lelketlen üzérkedés ki fogja használni. 
II ába mondjuk, hogy nem okvetlen 
életszükség bort inni, mert az embe­
rek csak isznak.

Ily körülmények között tehát álta­
lános közegészségügyi érdeket képez, 
hogy az olasz borok előtt a vámso­
rompók egyidóre megnyittassanak, 
mivel az ország borszükségletét on- 
nr •>. tudjuk legkönnyebben és legol­
csóbban beszerezni Az olasz borokra 
vetett magas tételű vámok eddig sem 
sok hasznot hajtottak az államkincs­
tárnak. A vámdijtételek leszállítása 
folytán beözönlő olasz bor csak a 
vámbevételeket fogja szaporítani s 
rmi fö a borfogyasztó közönség tiszta 
bort iszik, ha mindjárt olasz bort is. 
A jelen viszonyok között a magyar 
bor nem szorul védelemre, mert — 
nincs.

A
főpolgármester

állapota.
Budapest, augusztus 9.

A hírek, amelyek Heltai Ferenc 
dr. főpolgármester állapotáról érkez­
nek, mind reménytelenebbek és arra 
vallanak, hogy a katasztrófa esetleg 
már órák múlva elkövetkezhet.

Este nyolc órakor azt jelentik 
lseidből, hogy a főpolgármester ál­
lapota rosszabbodik. A táplálék-fel­
vétel csökken, a szívműködés gyönge, 
az eröbeli állapot banyat’:k és a b> 
teg öntudata többször némileg za­
vart. M?rgutti lovas e redes, a ki­
rály szárnysegéde ma délután újból 
megjelent HeRM főpA,gá aester la­
kásán, hogy ö felsége nevében ér­
deklődjék a nagybeteg állapota iránt.

Éjjel érkezett iscb’.i távirat szerint 
este kilenc órakor He tai állapotáról 
a következő orvosi jelentést adták k i:

A beteg erőállapota állandóan gyön­
gül. A komatózis állapot egyre emel­
kedik. Mayer Miksa d”. primarius, 
Ladányi dr.

Ma délután a Magyar Távirati 
Iroda telefonálja nekünk a követke­
zőket : Heltai dr. főpolgármester az 
éjjelt nyugodtabban töltötte. Táplál­
kozása minimális. A betegség pre- 
cessusa folyton halad és csak órák 
kérdése a katasztrófa bekövetkezése.

Egy újságíró 
halá lához.

Budapest, aug. 9.
A magyar újságírásnak gyásza van. 

Seffer László hírlapíró, az Alkotmány 
belső munkatársa, tegnap össseesett 
az Üllöi-uton s mire a Szent István- 
kórházba" szállították, útközben meg­
halt. A rendkívül ideges, ötvenöt éves, 
derék újságírót, mint az orvosok meg­
állapították, a szive ölte meg.

SelTer valódi mintaképe volt a pe­
dáns, kötelességtudó szerkesztőknek 
s egész ujságirónemzedék nőtt föl a 
keze alatt. Figyelmét semmi sem ke­
rülte ki, s emlékét tömérdek jóízű 
apróság őrzi meg, Botrányosan rossz 
kézírása volt s a szedők valóságos 
konzíliumot tartottak, valahányszor 
egy-egy írást ki kellett sürgősen 
szedni. Róla maradt fönn az a szál­
lóige, hogyha rossz írása miatt pa­
naszkodtak, dühösen fortyant föl;

— Én megtanultam írni, a szedő 
urak tanuljanak meg olvasni!

Azt is róla bészélik, hogy egy al­
kalommal, mikor a betűszedők sehogy 
sem tudtak ákombákomjával boldo­
gulni, valamelyik ötletes nyomdász a 
szedő gyereket átszalasztotta a közeli 
patikába, mint ahol mindent eltudnak 
olvasni s a gyerek — egy üveg or­
vossággal tért vissza.

Felhívás!
Budapest, augusztus 9.

A kegyetlenül, lassan kivégzett
Lengyelország éppon egy félszázad- 
dal előbb mutatta meg a világnak, 
hogy a sirba tetszhalottként nyugszik 
csak s a test nem indult felosz’’.s- 
nak még, mint a hogyan az oro«^ 
hvhér hitte, bánom élet erő lappang 
benne amelyik megzörgetni képes 
kriptája ajtaját s kardot tud adni a 
kézbe.

1863 az utolsó lengyel szabadság- 
harc éve. A szervezetienség, a tul-

valamint kitűnőnek elismert házi-
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nyomó erő s a parasztság ravasz fél­
revezetése sikertelenné tette a haza­
fiak hősiességét, önfeláldozását. Hiába 
szólalt fel érdekükben Anglia, Fran­
ciaország, Ausztria, a diplomáciai be­
avatkozást mereven utasította vissza 
az Oroszbirodalom, s leverettek rosz- 
szabb sorba kerültek, mint voltak 
odáig.

Ám a lengyelek nagy ünnepségek 
között ülik meg mégis a felkelés 
félszázados évfordulóját. Nekik nem 
szabad a jelenetben élni — hát a 
múlt emlékeibe járnak vissza. Öröm 
pírja ég arcukon, múlt győzelmekre 
gondvlva, s könnyeikkel öntözik az 
elvesztett csaták sebeit, az elesett 
hősök sírjait, azokból várva a sza­
badság virágának fakadását.

Minket, magyarokat, testvéri sze­
retettel hivnak, hogy vegyünk reszt 
nemzeti ünnepükön. S nekünk eleget 
kell tenni a felhívásnak, hogy együtt 
örüljünk velük, hogy könnyeink ösz- 
szefolyjanak az övéikkel. Századokon 
keresztül együtt vettük ki részünket 
jóban, rosszban, s ma sincs a világon 
két annyira egymásra utalt nemzet, 
mint a magyar és a lengyel.

Lembergben várnak bennünket, 
fogadtatásunk olyan lesz, amilyet a 
világ leglelkesebb nemzete tud adni, 
egyetlen igaz barátjának . . .

A Magyar-Lengyel Egyesület fel­
szólít mindenkit, akinek szivében be­
csülés, szeretet van a nemes lengyel 
nemzet iránt, hogy vegyen iészt ab­
ban az útban, amelyet f. évi szep­
tember hatodikén szombaton lengyel 
földre teszünk, hogy ez a testvéries 
látogatás mennél impozánsabb legyen, 
s külső mértékben is kifejezője a len­
gyelek iránt való rokonszenvünknek.

Jelentkezések és esetleges kérde- 
zősködések Miklósi Ferdinánd Leó 
egyesületi titkárunkhoz (Budapest, X., 
Szabóky- utca 44 ) intézendők.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna 
kenyerünk árat

24
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mától 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haris-ház) fűüzletünkben, valamint
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fillérért árusittatik kilónként, a fehér­
kenyér ára 28 fillér. :«•

Legfinomabb tejes és vajas süte-
mények: kifli,

perec,
zsemlye.

valamint mindennemű különlegessé­
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alkalmi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsúrvekni stb.

tisz ta  tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül­
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszűnt­
él adóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

Egy 45 év körüli 
családos ember ta­
nyásnak ajánlko­
zik. Cim a kiadóba

C sikód ijazás.
Szentes augusztus 7.

A Gsongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület a nagyméltóságu m. kir. 
földmivelésügyi miniszter ur, méltó- 
ságos gróf Károlyi Imre és Szentes 
rt. város anyagi támogatásával 1913. 
évi augusztus hó 24-én Csongrá- 
don, 1913. évi augusztus hó 31-éu 
Szentesen, 1913. évi szeptember hó 
7-én Szegváron csikódijazást rendez.

Dijak a következők: Csongrádon 
augusztus 24-én tartandó díjazásnál: 
1. Anyakancával elövezetett szopos 
csikóknál: I-só dij 100 korona, II-ik 
dij GO ko r, 3-ik dij 40 kor., 4-ik 
dij 30 korona. 2. Ilároménes kanca­
csikóknál : 1-ső dij 160 kor., 2-ik 
dij 120 kor., 3-ik dij 100 korona.

Szentesen augusztus 31-én tar­
tandó díjazásnál: 1. Anyakancával 
elővezetett szopos csikóknál 1-ső 
állami dij 100 kor., 2 ik állami dij 
60 kor., 3-ik állami dij 40 kor., 4-ik 
állami dij 30 korona. 2. Anyakancá­
val elővezetett szopos csikóknál Szen­
tes város 1-ső dija 100 korona, 2-ik 
dija 60 kor., 3-ik dija 40 korona. 3 
Hároméves kancacsikóknál 1-ső ál­
lami dij 160 kor., 2-ik állami dij 120 
kor., 3-ik állami dij 100 korona. 4. 
Kétéves méncsikóknái 1-ső gróf Ká­
rolyi-dij 100 kor. 2-ik gróf Károlyi 
dij 60 kor., 3 ik gróf Károlyi-dij 40 
korona.

Szegváron szeptember 7-én tar­
tandó dijazáson: 1. Anyakancával 
elövezetett szopós csikóknál 1 só áll. i 
dij 80 kor., 2-ik áll. dij G0 kor., i 
3-ik állami dij 40 korona.

A díjazás teltételei: Díjazásra elő- ; 
vezethető minden csongrádvármegyei 
lakos sajátnevelésü hároméves kan- | 
cacsikója, két éves méncsikója és i 
éven aluli csikója az anyakancával. 1 
A Szentes városa által kitűzött dija­
kat csak szentesi 50 kai. holdon 
aluli földbirtokkal bíró lótenyésztők 
nyerhetik el. Elő vezető köteles ha­
tóságilag, vagy az egyesület elnök­
sége által isryert két tanúval iga­
zolni, hogy az elővezetett csikó sa­
ját nevelése, valamint fedeztetési 
jegygyel igazolandó, hogy az állami, 
vagy hatóságilag engedélyezett mén­
től származik. Jószágok a díjazásra 
bejelenthetök a díjazás napján reg­
gel 8 óráig Csongrádon a főszoiga- 
birói hivatalnál, Szentesen a gazda­
sági egyesület titkári hivatalánál és 
Szegváron a községi előiiárőságaái.

Csak 4 0  f i l l é r
udvari sor mindennap a deleié 
csárdában. Számos látogatási kér:
Kirják Árpád, vendéglős. 853

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 9.

— Istenitisztelet tartatik a helybeli 
görög templomban augusztus hó 10 én 
d. e. 10 órakor.

_  Zárószámadás. A Körös—Tisza 
—marosi ármentesitó és belvizszabá- 
lyozó társulat most küldte meg a 
közgyűlési tagoknak az 1912. évi 
zárószámadásokról szerkesztett kivo­
natot. Élőbeszédet nem tartalmaz a 
számadatok halmaza, de a társulat 
szolid vezetését mi sem igazolja 
jobban mint azon körülmény, hogy a 
bevételeknél elért többletek s a kia­
dásoknál elért megtakarítások 59944 
kor. 22 fillére rúgnak s ezen meg­
takarítás terhére olyan kiadások fe­
deztettek, melyek hiányában az ár­
téri kirovást kellett volna emelni, 
vagy a tartalékalaphoz nyúlni.

— Danics László szentesi állami 
tanitő a kolozsvári iparos tanonciskolái 
tanfolyamot, dicséretes eredménnyel | 
végezte el s végbizonyítványát a vá­
rosi tanácshoz bemutatta.

—  Alapszabályok beterjesztése. A 
mindszenti iparos és kereskedő ifjak 
egylete szabályszerűen megalakulván, 
megszerkesztette alapszabály ait. Az 
egyesület elnöksége tegnap terjesz­
tette be három példámban az alap­
szabályokat az alispánhoz a belügy­
miniszterhez leendő felterjesztés és 
bemutatási záradékkal leendő ellátás 
végett.

— A szentesi iparos ifjak önkép­
ző köre által rendezendő ünnepélyre, 
melyet augusztus 20 án Szent István 
király napján tartanak meg, nagyban 
folynak az előkészületek. Különösen 
a tűzijáték Ígérkezik rendkívül impo­
zánsnak, melyre külön 20 filléres be­
lépőjegyek adatnak ki.

— A Sz. O. T. E. parancsnoksága 
felhívja az összes működő tagokat, 
hogy vasárnap délután 2 órára fontos 
megbeszélés tárgyában okvetlen je I 
lenjenek meg a városháza udvarán

— Uj rendelet a sertésvész ellen. 
A sertésvész (sertéskulcza) ellen kö­
vetendő védekezés tárgyában terje­
delmes rendeletet adott ki a föld­
mivelésügyi miniszter s felhívta a tör 
vényhatóságokat, a városokat és köz­
ségeket, hogy ezen rendeletet a leg­
szélesebb körben tegyék közzé. Az i 
óvintézkedéseknél azonban, melyek I 
alig tartalmaznak valami újat, a ser­
tésforgalom könnyebb lebonyolítására ! 
való intézkedések domborodnak ki. 
Az uj rendeletben a sertésvész elleni j 
védekezés körül szerzett tapasztala­
tok, a gyakorlati élet és az állator­
vosi tudomány mostani álláspontja 
egyaránt figyelembe lett véve s a 
régi rendelet egyes intézkedései ellen 
felmerült panaszok is kellően mérle­
gelve lettek s az uj rendelet alapján 
Ausztriával való sertés forgalmunk 
akadályai és a lehető legkisebb mér­
tékre redukáltattak. Az uj rendelet 
elé, ugv a termelő mint a fogyasztó 
közönség és a közvetítő kereskede­
lem is bizalommal tekint, mert meg­
szünteti azon vekszaturákat, melye­
ket a régi rendelet irt elő.

—  Lőpor elárusitási engedély. Né­
meth Jenő III. kér. Horváth Gyula­
utcában levő üzletébe lóporelárusi- 
tási engedélyért folyamodott. A pénz­
ügyminiszter utján az alispán kiadta 
a kérvényt a polgármesternek véle 
ménvezés végett, hogy van-e szük­
ség uj lőporárusitó helyre s hogy az 
üzlethelyiség a tűz és közbiztonsági 

1 feltételeknek megfelel-e?
—  Az adó nem csurog csak cse­

peg. Pedig ilyen idötájban, a barma- 
• dik fertály alkalmával igyekezett min- 
1 denki adóját és egyébb köztartozá-

sait befizetni. Az elmúlt héten állami, 
községi adóba és ármentesitési díjba 
naponként c?ak 6—7000 korona folyt 
be, pedig más időben a napi befi­
zetés 15 20 ezer korona szokott 
lenni. Még a közismert pontos adózók 
sem fizetnek, mert nincs pénzük, az 
aratási és cséplési munkálatok elké- 
sése folytán pedig nem tudtak a ter­
mésből pénzt csinálni. Fizetni azon­
ban muszáj az adót, mert különben 
fennakad ist szenved az állami és 
községi háztartás. Még csak azt em­
lítjük fel, hogy tekintettel az augusz­
tus 15-iki ünnepnapra még 16-ikán 
sem kell kamatot fizetni.

—  Az éj árnyai cimü szenzációs 
detektív dráma és a ,.Próbaházasság“ 
kerülnek ma a Tudományos Mozgó- 
szinházban bemutatásra. Az előadás 
jegyei a háznál, este a pénztárnál 
kaphatók.

—  Figyelmeztetés. Figyelmeztetjük 
adófizető olvasóinkat, hogy az uj adó­
törvények értelmében az eddigi szo­
kásos adóinlö cédulák megszűntek, 
tehát ilyet ne is várjanak, mert au­
gusztus 15 ike után rögtön követke­
zik a foglalás és árverés.

—  Anyakönyvi hírek. Születtek 
1913. aug. 2—10 ig : Szépe Eszter, 
Kollár Lajos, Szahics Gábor, Baksai 
Anna, Ludányi János, Ronvai Margit, 
Kalmár Iíozáiia, Komendát Piroska, 
Szabó Mihály. Kohányi Mária, Kun 
János, Babos Veronika. Szijjártó Szabó 
Terézia, Barát István, László Juliánná. 
Kürti Szabó Erzsébet, Mikecz Ferenc, 
Bíró László, Nyíri Imre, Budai László, 
Vigh Ilona.

Eljegyzés nem történt.
Házasság: Mihály László Áfra Má­

riával.
Halálozás: Simon Mihály 5 éves, 

Fehér Lajos 3 éves, Demeter Juliánná 
26 éves, Varga Sándor 19 napos, 
Szabics Lídia 13 napos, Mácsai Fran­
ciska 35 éves, Fazekas Juliánná 38 
éves. Bíró László 1 napos, Szilágyi 
Julianna 80 éves, Nyíri Imre 9 órás, 
Rébeh Szabó Ferenc 24 napos.

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
S Z Í N H Á Z

Ma Vasárnap,
délután 6 és este fél g órakor

Z V I f ts o r :
1. Francimonei, természeti 

felvétel.

2. 3. Probaházasság,
színmű 2 felvonásban.

4- 5- 6, Az éj árnyai,
i dekektiv duáma, 3 részben.

7 Nem mind arany, ami fénylik, 
komikus- _

Délutáni helyarak :
Díszpáholy 8 szeméhre 5 kor. 
Nagypáholy 5 személyre 3 kor. 
Isispáholy 4 személyre 2’40 kor. 
Támlásszék 60 fii., I só hely 40 
fii., Ii. hely 30 fii., Hl. hely 20 
fii, Gyermek állójegy 10 fillér,

Esti helyárak:
Támlásszék 80 fii, I. hely 60 
fii., II. helv 40 fik, III. hely 30 
lil, Nagspáholv 4 kor., Kispá- 
holy 3 20  kor., Díszpáholy 8 
személyre 6 korona. Tíz éven 
aluli gyermekeknek állóhely 12 f‘

Egy vadonat új kerékpár jutános 
áron eladó I. kerület Tors Kál­

mán uícza 17 szám alatt

__________ Vasárnap, augusztus 10.
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Irodalom .
A Vasárnapi Újság* augusztus 10 

iki száma gazdag változatosságát adja 
a pompás képeknek. Egy sorozat 
Blahánét mutatja be balatOD füredi 
nyaralójában, egy másik körmöczbá- 
nya környékének szép tájképeit, egy 
harmadik a pápai gárdát, melyet most 
lázadása tett aktuálissá. Tóth Jenő 
érdekes cikke és képei a keletindiai 
skvthákról, aktuális arcképek, stb. 
Szépirodalmi olvasmányok: Grazia 
Deledda olasz regénye, Kvassay Ede 
regénye, Kaffka Margit fordítás?' 
khinai" költőkből, Vértesy Gyula no­
vellája. Egvébb közlemények : a tö­
rökök Driuápolyban, a miskolczi bar­
langlakások s a rende3 heti rovatok : 
Irodalom és művészet, sakkjáték, stb. 
— A Vasárnapi Újság ele fizetési ára 
negyedévre öt korona, a Világkróni- 
ká-val együtt hat korona. Megren­
delhető a Vasárnapi Újság kiadóhiva­
talában (Budapest, IV., Egyetem-utca 
4 szám.) Ugyanitt megrendelhető a 
Képes Néplap, a legolcsóbb újság a 
magyar népszámára, félévre két ko­
rona 40 fillér.

Vasárnap, auguzztns 10.__________

Szavatolt 18 százalékos

m ű t r á g y a
valódi Sack-gyártmányu

t ü k ő r e k é k
eredeti Kalmár-féle széró és szelelő

r o s t á k
kombinált rnütrágyaszóró

v e t ő g é p e k
és mindennemű gazdasági gépek 
legolcsóbban

KENÉZ és SZABÓ

Gazd.Gépforg. Vállalata
Kossuth-u:ca 20. sz. a.

Föld-
parcellázás.

Dr. Szeder Ferenc Jánosnak a 
Vekerlaposon lévő Rácz János- 
fele ingatlanai felparcelláztatván, 
azokból bármekkora terület je­
gyezhető

Az ingatlanok a kunszentmár- 
roni országul és a szarvasi müut 
elágazásánál Szentes városától 6 
kilométerre feküsznek

Előjegyzéseket elfogad a tu la j­
donos, vagy dr Füsti Molnár Sán­
dor ügyvéd 1201

A n. é. közönség szives tudo­
mására hozom, hogy egy öt ló- 
erejü

M o t o r o s
f a v á g ó g é p e t
szereztem be s azt

í  t a l á n y o s  
á r o n

bocsátom a közönség rendelke­
zésére. Tisztelettel: Szűcs Lajos 
Nyíri-u. 26. 1078

E g y . ü z le t h e ly is é g
Mócz Kálmán házánál k iadó.

1 'ó th  Jusztina I. kerület liákóciöü
Ív . számú háza korcsmái bér-n-

■aezessel c-gyütt eladó. 1220

Közgazdaság.
A magyar ágyugyár autógyára.

A magyar gyáripar szempontjából 
szenzációs érdekességü alapításról 
értesülünk; e szerint a győri ágyú- 
gyár építésével egyidóben automobil­
gyárat is létesítenek Győrött. A gyár 
a hadseregnek szükséges teherautó­
kat és egyébb hadászati célra alkal­
mas gépjárómüvet fog előállítani. A 
mügzaki berendezést a Skoda gyár 
fogja ellátni. E végből Skodáék ér­
dekeltséget vállalnak a Hazai Auto­
mobilgyár Részvénytársaságnál; az 
erre vonatkozó tárgyalás a H. A. R. 
T. és a Skoda-gyár között már több 
hét óta folyik.

Gabonatőzsde.
Szentes, aug. 8.

Búza októberre . . . . 11 41 „
Rozs októberre . . , . 8 90 „
Tengeri augusztusra. . . 8 01 „
Zab októberre . . . . 8 23 „

Műtrágya
a szabadkai műtrágyagyár­
ból szuperfoszfát jutányos 
áron kapható. Saját érde­
kében kérjen árajánlatot

Csonka Pál-
tói, Lakos-utca 82- 1196

752—1913. végreh. sz.
Árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 
1831- évi LX .t.-c . 102 §. értelmében 
ezennel közhírré teszi, hogy a szentesi 
kir. járásbíróság 1913. évi V. 102 
sz. végzése következtében dr. Cu- 
kermann Andor ügyvéd által képvi­
selt Nagy Józstf szeníesi lakos ja­
vára 2000 K jár. erejéig 1913. évi 
február hó 2 i-én  foganatosított k; 
légitési végiehajtás utján lefoglalt 
és 1684 K.-ra becsült következő in­
góságok u. m. pult, díványok és 
egyébb bolti árucikkek nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szentesi kir. 
járásbíróság 1913. évi V. fenti sz. 
végzése folytán 2000 kor. tőkekö­
vetelés, ennek 1913, évi február hó 
13 ik  napjától járó 6 százalékos ka 
matai, egyharniadszázalék váltédij 
és eddig összesen 180 kor. 30 f-ben ; 
birói'ag már megállapított költségek j 
erejéig Mindszenten Palavicini-tér 5 ; 
szám alatt leendő megtartására 9.3 
évi augusztus hó 12-ik napjának 
d. 0. 10 óraja határidőül kitűzé­
si k és ahhoz a venniszándékozókezen- 
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 18S1 
évi LX  t.-c. 107. és 108. §-ai értel­
mében készpénzfizetés melleit, a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le- és felülfog 
laltatták és azokra kielégítési jo g o t' 
nyertek volna, ezen árverés a: 1881. , 
évi L X . t.-c. 120. § a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szentes, 1913. évi augusztus 
hó 2 ik napjín.

Végh Sándor,
1227 kir. bir. végrehajtó.

Sajáttermásü boromat zárt üve­
gekben literenként 36 krajcár­

ért árusítom. Kiss Sándor I. kér. 
Tóth Jözseí-u. 51.____________

Eladó ház. Gönczi Sándorné h á -■ 
za I. N yiri-u tca 12. eladó. 1244 í

REGÉNY.

Harc a milliókért.
Irta: X. M. Fordította: A. I.

MÁSODIK RÉSZ. 286

önöket s a milliók tulajdonosai 
lesznok.

— És Lefebvre kártalanitttatik 
fejezé be Valentiné — és sen- 

k:iek  sem lesz jogában azt mon­
dani, hogy Bírd János tolvaj volt.

Rochegude Lionel gróf, mielőtt 
ezredéhez bevonult, szabadságának 
utolsó napjaiban azzal a gondolat­
tal foglalkozott, hogy kilép a had­
seregből s a magányos életbe vo­
nul vissza. Nagymértékű életuntság 
vett rajta erőt. Tervei, álmai mind, 
mind elrepültek s csak az emléke­
zetében éltek. A komorság, közö­
nyösség s az utálat meggyülöltették 
v í ’e a létet, s az öngyilkosságtól 
csak elvei, hite, nevének becsülete 
s anyja iránti szeretete tartották 
vissza. Az életet C3ak épen annyiba 
vette, mint a bűnös a reá kimért 
büatetés. E sajnos lelkiállapot fel­
tűnt a gondos anyának, de tudta, 
hogy nem áll hatalmában annak rö­
vid idő a!at‘i  megváltozása ; a ba­
jok legjobb orvosara, az időre szá­
mított tehát egyedül. Rochegude 
grófnő anyai ékesszóiásának minden 
fegyverét felhasználta, hogy a fia a 
hadiszolgálatot ott ne hagyja s Lio- 
ne! nem tudván ellenállani a köny- 
nyeknek, engedett, öS3zetépte elbo­
csátás iránti kérvényét s bevonult 
ezredéhez, amely Franciaország ke­
leti részének egy kis városkájában 
állomásozott.

Társai, kiknek fogalmuk sem volt 
Lionel élményeiről, a.’ig ismertek 
reá s váltig csodálkoztak ama vál­
tozáson, amely előbbi magaviseleté­
vel s szokásaival homlokegyenest 
ellenkezett. Dacára ennek azonban 
egyetlen kiváncsi kérdést se intéz­
tek hozzá s nem tolakodtak titkába. 
S megelégedtek azzal is, hogy hébe- 
korba megjelent a körükben.

Egy délután a kavéházban találjuk 
az ifjú  grófot Egyedül ölt egy kis 
as :talka mellett, minden élvezet 
nélkül szívta szivarját s érintetlenül 
hagyta az előtte á ló Absinthet. Sze­
mei egy párisi hírlap sorain futot­
tak végig, körülötte tisztársai cse­
vegtek és játszottak. Egyszerre egy 
jól ismert néven akadt meg a sze­
me. E név Valentiné neve v o lt Ez 
felkötötte érdekét. A cikket eleitől 
kezdte olvasni s néhány perc múlva 
elsápadt, s azt kérdezte magától, al­
szik avagy ébren van-e ? Még egy­
szer átolvasta az „Egy dráma az 
életből”  cimü cikket, amely Bírd 
Jánosnak az ál-Précy bárónak bőveu 
lefestette a viselt dolgait, amit mi 
szükségtelennek tartunk itt ismételni.

A h ir’ap, mire a cikk végére ért, 
kieesett Rochegude gróf kezeiből s 
az ajka lázasan susogta : — Öivegy.

Rochogude Lionel sürgős családi 
ügyek miatt még az nap szabadsá­
got kért ezredétől s még aznap Pá- 
risba utazott. Váratlan megjelenése 
nagyon meglepte az anyát, de öröm 
sugározván a fiú szemeiből, megnyu­
godott, s hálát adott az égnek, hogy 
a bús komorságnak ama jeleit, me­
lyek távozásakor annyira elszomorí­
tották, nem látja többé. Lionel is­
mét olyan mint azelőtt. Vidám, 
élénk, reményteljes s mosolygó.

Kedves anyám — kezdé Lionel 
— haragszol talán, hogy igy meg­
megleptelek ?

(Folyt, köv.)

Legújabb és legszenzációsabb moz­
góképek

kerülnek színre ma v a s á r n a p  az

EDISON
mozgókép színházban

F e k e t e  S a s .
Minden előadáson a nyári idény 
alatt 3 nagy sláger kép lesz leadva.

M ű s o r :
1. Jancsi és ügynökei, komikus. 
2; 3.

Egy álom msgvalósulása,
dráma 2 felvonásban-

4. Makóról fizess, komikus.
5. A halottak kultusza, term. felv.
6. Vigyázz jön a bika, humoros.
7. 8. A f n l t  monopol dráma 
9. 10. ** ‘ V i l i  4 felvonásban.

Előadások kezdődnek pontosan 
d. u. 5, este S és fé l 9 ó rakor 

Helyárak : Páholyszék 80 f, I. hely 
60. f, II. hely 40  f., I I I .  hely 20 f.

Eladó ház.
Dinnyés Gáborné-féle Vajnai
L. örökösök Br. Harucker-u.
45 sz. házuk 815 nszg -ö l te­
lekkel örökáron eladó. A lku 
köthető I. Rákósi-tér 37 sz. 

alatt Soós Antallal. 1245.

J/iadó egy mindenre alkalmas üz- 
■* lethelyiség raktárral és beren­
dezéssel- Schvartz Vilmos keres­
kedő házában a Kispiac-téren.

Dá C83 Járási 
átlói kaook.

Hen roba teszi 
az ént bori,

Járta! bárni!; 
rongyosán, mer! 
fadolog a

Badaperi

gF"5
p- " K o c h e "  ™

srvasilsg efSnfva ts légzőszervek '• 
mindennemű megbetegedése ellen.

tü d ő b e .e g s é g e k ,
g é g e h u r u t ,

■. s z a m á r h u r u t ,  
gyermekek gőrvélykórja ellenf^

ei legjobb és legolcsóbb. I
-EMZÍK180 ««01ÍWSH!ráBsnHlWMN 
PBOBADOa.OZT INGYEN KÜLD: 
HEHRI NESTlÉ,WlEd,tBlberatreB8 !■
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Eladó ház.
Tarr Jánosné I- kér, 
Rákóci-tér 1. számú 
Baráth-féle háza 5

íröllron
eladó, értekezhetni a 
tulajdonossal ugyanott- ■

Gutori Földes Kelemen cradi 
gyógyszerész által készített

J Tfjl-créme 
Ü li 1 szappan

legjobb arckenőcs, 2-3 nap alatt 
ifjitja  és szépíti ez arcot. 
Margit-Gréme egyedüli szer

szeplő, májfoltok, pattanások, 
bőratka (Mitesser), ráncok, 
kiütések ellen.

M argit-G rém e páratlan szer 
börpattanások, wimmerlik, 
arc- és kézvörösödés, nap­
sütés ellen.

M argit-G rém e bámulatos ha­
tása abban rejlik, hogy bőrre 
kenve, ez rögtön felveszi és 
ez okozza azon csodás át­
alakulást, hogy egy szeplő- 
vel, vagy raájfoltokkal fedett 
arc 2-3 nap alatt fehérré lesz

M argit-G rém e teljesen ártal­
matlan, nem zsíros, az arc 
nem lesz lényes, azért nappal 
is használható.

H Földes-Féle M argit-Gréme 
á r a ;  nagytégely 2 K. kisté 
gely 1 K, Margit-pader fehér 
v. créme színben 1*20 K, 
Margit-szappan darabja 70 
fillér. —  Csakis akkor valódi,

ha minden egyes doboz gutori

fö líe i H e te n  sí«sí^ i
felirattal és címerrel van ellátva. 
Utánzatoktól óvakodjunk.

Főraktár S z e n tese n : Bozóky
György, i ij. Váradi Lajos, N yiii 
Bertalan, Vec ery Miklós

gyógyszerészeknél.

• 1 a í iy a i  g a z d á k  

m e g á l ló h e ly e
H a g y  A l b e r t  ’W j 

V á s á r h ö ly i - u t .
(Liebwert-féle ház) hol min­
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

U j z s á k o k  k ö lc s ö n  
k a p h a tó k .

T is z t a  p á l in k á k
kaphatók.

E g y  l i t e r  f e h é r  a s z t a l i  
b o r  8 8 . í i l l .

Kukorica, dara és korpa 
a lego'csóbb napi árban® 
kapható. 1236.

I f in t  b í b  W  5 S C

velezést és fordítást vállatok. Cím 
Tóth Józseí-utca 54. (Sima-féie ház)

Megbízható, kitűnő szerkezetű
ecskeméti borsától

száilit a kecskeméti vasipari termelők szövelke- 
ztte, m int az 0  K. H. tagja gyárából. —  Az 

Ipari és H  z iipari S zövetkezetek
Beszel zo es E rt°kee it • K özpontja 

Budapest, V ili., József-körut 36. szám. 
Tessék árjegyzéket ké rn i!

Szentes város polgármesterétől. 
6219-1913. szám.

Fölhívás.
A hernyóirtás ellenőrzése alkal­

mával tapasztaltam, hogy a város 
határában majdnem minden kertben 
az a'.mafa vé teíüvel van fertőzve, 
ennélfogva felhívom a város közön­
ségét, hogy az almafákat a legna­
gyobb gonddal vizsgálják meg és 
ha azokon vértetüt találnak, ennek 
irtását azonnal foganatosítsák (leg­
célszerűbb a sebzett helyeket erős 
lúggal bekenni.) Az alma tövén lévő 
fiatal hajtásokat vágják ki.

A vértetű irtás foganatosítását a 
legszigorúbban fogom ellenőriztetni 
és a mulasztók költségére az irtást 
hatóságilag fogom eszközöltetni.

Szentes, 1913 évi julius hó 6. 
1187 Dr. MÁTÉFFY,

polgármester.

5494-1913 .

H ir d e tm é n y .
Felhivom  azokat a fö ld tu la j­

donosokat, és bérlőke t —  kik  
lucernásokat magnak hagyják, 
hogy ebből az arankát m ihe lyst 
az m utatkozik —  azonnal irtsák 
a legkisebb mulasztás esetében 
községükre az irtást fogom el 
rendelni.

Szentes, 1913 juhos 16.

Dr. Mátéffy,
1215 polgármester.

Szentes város katonaügyosztályától. 
977— k. ü. 1913 szám.

H ir d e tm é n y .
A közelgő nagyobb csapatgya­

korlatokra tekintettel felhivom Szen­
tes város közönségét, hogy a nem 
kifogástalan ivóvizü kutakat könnyen 
látható feltűnő helyen „nem ivóviz" 
feliratú táblával lássa el, vagy zá- 
rattassa el. Az előfordulható ragá­
lyos betegségek a városi tiszti fő­
orvosnál azonnal bejelentendök.

Szentes, 1913 évi julius hó 30.
BUGYI ANTAL,

1226 polgármester helyettes.

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólag

T U R U L
cipőt vesz.

Elegáns k iv ite l. Szabott urak. Kizárólagos elárusitás Szentesen:Fóliák Testvérek
ú ri és női divatáruházában.

F ö ld -  é s  h á z e la d á s .
V'ekerlaposon 14 hold fö ld, m e ly­

nek nagvobbrésze lucerna 
és kert, vu'am inf Törzs K á l- 
mán-utca 3 szám alatti ház 
eladó. Értekezhetni a fenti 
szám alatt B okor Lajossal.

Szentes város polgármesterétől. 
71G1— 19l3 szám.

Felhívás.
Felhivom a borital adó és hüs- 

fogyasztá i adóköteles feleket, hogy 
amennyiben ezen adókat megvál­
tani kívánják, az ez iránt teendő 
ajánlatra nézve egymás között álla­
podjanak meg, és a folyó évi au 
gusztus hó 14 napjának délután 3 
órájára a városháza tanácstermébe 
kitűzött egyezkedési tárgyaláson je­
lenjenek meg, és nevükben teendő 
ajánlat, esetleg a megváltási szer. 
ződés megkötése céliából akár kir. 
közjegyző által hitelesített, akár egy 
pénzügyőri közeg és ez által kifo­
gástalannak ismert két tanú előtte- 
mezése mellett aláírandó meghatal­
mazással egy vagy több egyént a 
tárgyalásra küldjenek ki.

Szen:es, 1913 évi julius hó 31. 
1230 Dr. Mátéffy Ferencz,

polgármester.

újonnan ülte­
tett egész-

____________ séges szőlő és
fák, továbbá egy lakás, két 
szoba konyha, terrasz és mel­
léképület a Nagypaté utón ; 
és a Rákócitér 24 sz. alatt 
újonnan épült szálloda és ven­
déglő az összes helyiségek­
kel és udvartérrel -w

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei­
vel ; és a Sarkadi Anlal-utca 
19 szám alatt újonnan épült 
4 szobás utcai lakások ez_év 
október hó 1 tői kiadók. É r­
tekezni Andrássy-utca 5. sz. 
alatt.

Kiadd lafcás.
Ugrai Antal vendéglős házá­
nál az emeleten három szo- 
??s,..u"  lak?5' utcai erkéllyel 
es fürdőszobával együtt

3-söre
kiadó Két vaskemence, az 
egyikbe minden megég éc 
etelmelegitovel ellátva a má-

síkba fa es szén ég eladó

T y ú k s z e m ,
bőrkeméryedés, szemölcs <8 ón 
alatt e tűnik a , CANNAB1N ’ 
használn a u án. Üvegje 1 kor., 
postadiijai 1 40 kor. Három üveg 
bérmentve 3 kor.

E x c e ls io r
hintőpor 48 óra alatt elmulasztja 
a kéz, láb és hónaljizzadsst. 1 
doboz 1 kor., postadijja' l'4O K 
3 doboz bérmentve 3 kor.

Hizlalásra lrg ilksltnasabb 41 
százalék phozph.irsav3t tartalmazó

T a k a r m á n y  m é s z
melyei a disznóknál nagyon 
könnyen 300 kiló hizla'ási su’y 
élhető el. Alkalmazható azonfe­
lül baromfi, borjuk, juhok, mar­
hák, ökrök és lovaknál 4 és há­
romnegyed kiló ára. mely hóna­
pokig elég 4 kor. 80 fillé r után­
véttel bérmentve.
Kapható mindenütt. Ahol nem 
lenne raktáron, megrendelhető 
u'ánvéltel vagy a pénz előzetes 
beküldise mellett a készítőnél:
D í.F M E .

Ü z íe tk iá ru s iiá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy
ü v e g -  é s  p o r c e l í á n -

k e r e s k e d é s e m e t

kibérlés miatt f. évi október hó l- ig
leszállított árakon

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üreg- és porcelláu- 

árukból úgy használati, mint dísz­
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszáliitott alkalmi órai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tiszteit kö­
zönséget a nálam eszközlendő \a -  
sárlasjk rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e rüka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje­
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót
üveg- és porcelán-kers 
Kossuth-utca (Dr. Reis

tiázeladás.
Dr. Füsti M olnár Sándor ügyvéd­
nek I. lter. Szentere Bertalan utca 
5. szám alatti újonnan épült háza 
jutányos áron eladó. — Értekez­
hetni a tulajdonossal Horváth M i- 
hály-utcai lakásán, vagy a Szentesi 
Takarékpénztárnál 1200
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A fé lszázad ó ta  fe n n á lló

ÜjlaKi Hgla- 
is Mészégető' 
HészVény- 
társnlat

l e g k i t ű n ő b b  m i n ő s é g i t

Asbssf palája
m in d e n  h a s o n l ó  a n y a g o t  t ú l s z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 

Kérjen árajánlatot,

L e g jo b b  a n ya g , le g jo b b  m un ka . 
L e g m e ssze b b m e n ő  jó tá llá s .

Képviselő Szentes és vidékére:
K rau sz T estvérek  cég,gözínrósz és gőzmalom Szentes.

o ;...

Pacocrec/fa-Peanson
|  alkalmazható. L eg o lcsó b b  és leg jo b b  

fe r tő tle n ítő s z e r .  Mindenütt kapható.
|  Szíveskedjék csak k i z á r ó l a g

; Pacolin’*
! Pearson

1 kg caaki9 ilyen 
ónnal elzárt bádog 

_  dobozban kérni. 
Á ra  1 k o ro n a  50  f i l lé r .

Kérném ceakis a Pearson-féle szereket megkérni. 
PACOLIN MEDOL CREOL1N 
1 kg lkot. 50 fillér (rOh ellen) W0gr60finér.1kgZkor.40«lér 
Kimeríti használati atadtásokat la vílemíoyekw, hosaiú 
•  ívek eredmínyelt, a főlerakatban Ingyén aduik.

R a k tá r: Gunszt Lipót utóda 
cégnél Szentes.

Kása Sándor
Vörősmarihy-u. 1 sz. házánál van a
Legolcsóbb b e v á s á rlá s i
olcsó épitési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 
fa kőszén, faszén, koksz finom ró- 
zsakuUmpliból. Villanyerőre beren­
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná­
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótó l kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

Ml
Ízléses k iv ite lű

I
m ert olcsón és 

gyorsan kapja a

t í S s ’

PWfi-1,5. sz.

Legfinomabb,
|  elszakíthatatlan, francia

„ M im i”
I férfi gummi-ővszer 1 
I tucat 2 kor. 50 fillér,
12 tucat 4 kor. 50 fil- 
J lér, 3 tucat 6 korona.
■ Pénz előzetes beküldése 
I mellett. Portó 30 fillér. 
(Utánvéttel portó 74 fillér.

„ H e z ”
( Budapest, VIII. Loson- 
Jczi-utca 13. Diszkrét 
|  szétküldés. 1010

min- 
tudja 

h£SX>

hiszen 
denki 
már,

át&á

.CIPŐKRÉM
k Minősége kitűnő, 

puhít, tisztit,
(fényesít

r g y á r t ja fb lE R C Z E S  í s G E I G E R
l  l*APb,£Tg> <fgjKge&UTT- ,°-

THIERRY A. gyógyszerész BALZSAMA
Utolérhetetlen hatású tüdó« és mellbetegségeknél, eny­
híti a katarust, megszünteti a fájdalmat okozó köhögést. 
Torokgyulladást, rekedtséget és gégebajokat megszüntet, 
valamint lázt, különösen jó hatású gyomorgörcs és kolika 
ellen. Gyógyhatású aranyér és altesti bántalmaknál, tisz­
títja a veséket, étvágygerjesztő, elősegíti az emésztést. 
Kitünően bevált fogfájásnál, odvas fogak, szájbüznél, va­
lamint az összes száj- és fogbetegségek, büffögés ellen, 
megszűnteti a száj vagy gyomortól eredő bűzt. Jó hatású 
pántiikagilisztánál. Meggyógyít minden sebet, sebhelyt, 
orbáncot, láztól eredő hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési 
sebeket, megfagyott testrészeket, vart és kiütést. I'ülbán- 
talmak ellen kitüuő hatású. Minden háznál különösen in- 
lluenza, kolera vagy más járványoknál kéznél legyen. 
355532* Írjunk : Thierry A. Örangyal-gyógy- 

tárának Pregrada, Ilohitsch mellett.
12 kis, vagy 6 dupla, vagy 1 nagy specialüveg 5 korona 60 fillér. 

Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.
CHIERRY f l.  gyógyszerész egyedül valódi CENGIFOLIfl kenőcse.
Megakadályoz s megszüntet vérmérgezést, fájdalmas ope­
rációkat leggyakrabban feleslegessé tesz. Használatos gye­
rekágyas nőknél fájó emlők, tej megindítás, rekedés, emló- 
keményedés ellen. Orbáné, feltört lábak, sebek, dagadt 
végtagok, csontszu. fekélyek, ütés. szúrás, lövés, vagy zuzódás 
által okozott sebeknél kitűnő gyógyhatású szer. Idegen tes­
tek eltávolítására mint: üveg, szálka, por, serét, tüske stb. 
kinövések, karbunkulus, képződmények, valam nt rák ellen, 
féreg, rotkadás körömgyülés, hólyag, égéni Mubek. hosz-
szu betegségeknél előforduló fölfekvésnél, vérkeléseknél, fülfájásnál, valamint 

kipállás esetén csecsemőknél stb. stb. kitűnő hatású.
2 tégely ára K 3'60 a pénz előzetes bekül- 
dése esetén vagy utánvét mellett kapható.

Budapesten kapható: Török József gyógyszertárában s a legtöbb'gyógvtárban 
Nagyban kapható Thalmavcr és Seitz, Kochmeister utódai és Itadanovita Test­
vérek drogériákban Budapesten- — A hol nincs lerakat, ott rendeljünk 

iRohllsch-Sauerbrunn 
mellett.) 1952
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Jo lia n n  M a ria  F a r in a  Gegenüber denr Rudolfsplatz
csakis ez a valódi

kö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan.
Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban.

10S2

tvt í .  n U n o n r l t i i  Kölniviz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere-J \e  teSSCK eiIOgdlim deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzott JOHANN MARIA 
FARINA Geoenüber dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell eltagadni helytelen és  utánzott kölnivizet, kölniviz- 
noudert és  kölniviz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az On lakhelyén, mert

n ar íldn rilfrfí z-Arr n u m r a r n r o í í n i  V Á n v io p I p t p  —a világhírű cég magyarországi képviselete

Holczer Emil Zoltán, Budapest, VIII. kér., Szigetvári-utca 16. szám
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az eredeti minőség.

ETERNIT 
PALA
az ez időszerint a világ 
legjobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, mintával, 

ti felvilágosítással szívesen 
szolgál az Eternit tetőfedő 
Pala kerületi főelárusitói :

SnaSr és Varga
Szentesen, Báró Haruc- 
ker-u. 9 sz. Csendőrlakta­
nyával szemben. Óvakod­
junk az utánzatoktól! O 
Csak az a valódi, amelyen 
az Eternit szó olvasható.

A Hazai Vili. R,-t.
szentesi üzemvezetősége értesíti 
a n. é. vilamos áramot fogyasztó 
közönséget, hogy a legkitűnőbb 
fémszálas égőket 25 gyertyafény­
től 50 gyertyafényig T55 fill. 
árban árusítja. Úgy a fogyasztá­
sért, m int az égési idő tartalom­
ért a legmesszebbmenő garanciát 
vállalja. Telefon vagy levelező-lap 
utján 1 drb-ot is házhoz küld a

H. V. R.-t.
— ■ szentesi igazgatósága. —

Fésülőnő.
Van szerencsém a n. é. hölgykö­

zönség ‘becses figyelmébe ajánlani, 
miszerint a lemodernebb frizurákat és 
mindennemű haj munkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagyok ki­
váló tisztelettel SCHWARCZ SZERÉN, 
Nagy görgős-utca 27. 1221

Övz. Rátz Főrendié­
nek Nagytőkén közvetlen az 
állomás mellett lévő földje 
f. év szept. 1-től haszon­
bérbe kiadó. Értekezni lehet

II I .  Kossuth-u. 1. sz. a. 1212

1 két szobás
=  la k á s  =
ito ía lí ly is fe  c 3 i ó

Petőfi-utca 5 szám alatt 
Fekete Albert u r házában

a zo n n a l
k i a d ó .  —  

XXXXXXXXXXXXX

B É R A U T Ó
viteldijszabályzat
Marothy Bálint és Pázmány Géza tulajdonát képező közforgalom­

ban hatóságilag engedélyezett gépjárműre:

1. A  közpon ttó l (városháza) a vasú thoz  v a g y  v issza
a) egy személytől 1 K — f  I c) 3 személytől 1 K 50 f
b) két személytől 1 K 20 t | d) több személytől 2 K — f

2. A  közpon ttó l (városháza) a  vasú thoz  és v issza
eg y negyedó ra i v á ra k o z á s sa l:

a) egy személytől 1 K 80 f I c) 3 személytől 2 K 20 f
b) két személytől 2 K — f  | d) több személytől 2 K 50 f

3. L ak ás tó l a  v asú th o z  v ag y  vissza.-
d) 4 személytől 2 K 60 f
e) 4-nél több személy.

Csak annak lehetnek, aki 
hozat magának egy műked­
velő hangszert Wagner 
»Hangzzer-Király«-tól Bu­
dapest, József-kőrút 15. 
(Telefon) < $
Varázsfuvola ajándékkal 4 kor. 
Csodaréztrombita, erős rézből 

6 korona.
Szájharmonika, dobkisérettel 3 

korona.
Facimbalom 16 hanggal 4 korona 
Tündérharangok állványon 8 kor. 
Varázshegedü, újdonság 6 korona 

A millánói, párisi és 
londoni kiállításon k i­
tüntetve az első díjjal. 
Javítási szakműhelyek 
Fényképes árjegyzék 

ingyen. I.
Óvás! Figyelem a „Wagner* 
néY e és a 15. házszámra.

a) egy személytől 1 K 40 f
b) két személytől 1 K 80 f
c) 3 személytől 2 K 20 f tői 3 K 20 f

4. L ak ástó l a  v asú th o z  és v issza  egynegyed ó ra i 
v á ra k o z á s sa l:

d) 4 személytől 2 K 80 1
e) 4-nél többszemély­

től 3 K 23 f

a) egy személytől 2 K — f
b) két személytől 2 K 20 f
c) 3 személytől 2 K 40 f

5) (5) szem élyig egynegyed  ó rá ig  ta r tó  kocsihaszná­
la té r t 2  korona.

ti) Várakozási idő egynegyed öráa túl 6 percenként 
30 fillér.

7. V váro s terü le tén  (vámsorompókon.) k iv iil a  fu v a ­
rozás dija szabad a lku  tá rg y á t képezi.

Megnyílt
Sarkadi Nagy Antal 
uriszabő-üzlete
Budapestről, Nagy Ferenc keres­
kedő ur házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne­
mében a legkényesebb igé­
nyek kielégítést nyernek.

Egy 3 loersjxi 
magánjáró

és egy 8 lóerejü huzatos csép­
lőgép garnitúra mindkettő jó  ál­
lapotban levő, eladó. Értekezni 
lehet Kossuth-u. 24. sz. a.
XXXXXXXXXXXXX
vnvomda nvorssaitólán. Szentesen 19

ízléses
falragaszok

gyors és olcsó készítését és

kiragasztását
elvállalja

a „Szentes és
könyvnyomdája.
— Telefon 32. —

Nyomatott a „Szentes és Vidéke,, könyvnyomda gyorssijtójín.Szentesen 1913.


